

صدای مردم

تغییر نام فرعی‌های خیابان گاندی

اخیرا شهرداری ابتکاری به خرج داده و کوچه‌های دارای شماره‌های منظم و مرتب خیابان گاندی را تغییر داده است؛ حال آنکه مراجعان درمانگاه‌ها، مطب پزشکان و سازمان‌ها و شرکت‌های خصوصی و تعداد زیادی بانک و دفاتر استاد رسمی واقع در خیابان گاندی و کوچه‌های اطراف آن که نه فقط از تهران که از شهرستان‌ها و حتی کشورهای دیگر است، محل مورد نظر خود را با نظم موجود و ترتیب شماره‌بندی خیابان به راحتی می‌یافتند و این امر در راهنمایی افراد ناآشنا به محل مورد نظر خود و جلوگیری از افزایش بی‌جهت بار ترافیک و راه‌اندن خیابان (برای سؤال از نام فرعی مورد نظر خود) بسیار مؤثر بود. تغییر نام خیابان‌ها و کوچه‌های خیابان گاندی، موجب سختی بسیار زیاد دائمی در یافتن نشانی‌ها و سرگردانی افراد و تشدید ترافیک در این خیابان و کوچه‌های منشعب از آن خواهد شد.

این در حالی است که خیابان گاندی جنوبی پیش از انقلاب ساخته شده و دارای بیش از سه کیلومتر طول و ۲۵ خیابان فرعی و کوچه‌هایی با شماره‌های فرد و زوج، مرتب شده بود. این خیابان که زمانی بیشتر مسکونی و دارای ویلاهای دوطبقه بود، امروزه درمانگاه‌های مختلف، مطب پزشکان و سازمان‌ها و شرکت‌های خصوصی و بانک‌های پرشماری را در خود جای داده است. خیابان گاندی نسبت به تعداد ساکنان و تنوع فعالیت‌های تجاری و اداری و وجود فروشگاه‌های پارچه و طلا و مانند آنها، خیابان باریکی محسوب می‌شود و تردد روزانه سنگین خودروها در آن دیده می‌شود و ایجاد هرگونه اختلال جدید در آن، موجب افزایش تصاعدی سنگینی ترافیک خواهد شد. ضمن آنکه بسیاری از شرکت‌ها، دفاتر و درمانگاه‌ها و… با شماره فرعی کوچه‌هایی که در آن قرار دارند شناخته می‌شدند و تغییر یک‌شبه نام فرعی‌ها در سالی که با نام «مشارکت مردم در تولید» مزیّن شده، موجب اختلال اشتغال و نارضایتی مردم خواهد شد.

پرسش اینجاست که آیا شهرداری می‌تواند بدون بررسی و تحقیقات لازم مبنی بر موقعیت‌سنجی‌های هر محله‌ای و بررسی اسیب‌های احتمالی از تغییر نام ناگهانی به حقوق گروه کثیری از مردم و اشخاص حقوقی لطمه وارد و خسارات مادی و معنوی بسیاری را به آنها تحمیل کند؟ آیا در این پیشنهاد ناسنجیده و اقدام به اجرای آن، هزینه گزاف تحمیلی ناشی از تغییر نشانی اعلامی در اسناد رسمی، سربرگ‌ها و نسخه‌های پزشکان و بانک‌ها و دفاتر اسناد رسمی و ایضاً هزینه تحمیلی به شهرداری برای تغییر پلاک‌ها و همچنین به اداره پست برای مرجوع‌کردن مرسوله‌های پستی و ابلاغ اوراق قضائی و اداری و… پیش‌بینی و ارزیابی شده است؟ آیا پاسداشت مقام بزرگان قابل احترام نمی‌تواند با ترتیبات بهتر و در مکانی ارزنده‌تر و مناسب‌تر و به نحوی بدیع و تأثیرگذارتر انجام شود؟

بنا به مراتب و با بیان و تقدیم این درخواست، موکدا تقاضای لغو دستور تغییر نام کوچه‌های خیابان گاندی جنوبی را تقدیم می‌کنیم و انتظار داریم مسئولان محترم شهرداری در جهت خدمت به مردم شریف ساکن و شاغل در این خیابان، تصمیم‌ها و اقدام‌هایی را معمول کنند که به جای ایجاد زحمت، مایه آرامش و بهبود وضعیت موجود باشند.

جمعی از اهالی و ساکنان منطقه

شرق: خنکای اردیبهشت که به پایان رسید خبرهای

تکراری حتی زودتر از پیش‌بینی ما سرخط رسانه‌ها را درنوردید. آن هم درست در روز جهانی محیط زیست وقتی رئیس سازمان و مدیرانش در سالیی جمع شده بودند تا از «دستاوردها» در محیط زیست بگویند، مردم محلی در

کهگیلویه و بویراحمد چندروزی بود که با دست خالی مشغول خاموش‌کردن جنگل بودند. آتش چندروزی است که به سیاق تابستان‌های گذشته جنگل‌های زاگرس در غرب ایران را به کام خود کشیده است. بر اساس گزارش‌ها بخش زیادی از مراتع و جنگل‌های کهگیلویه و بویراحمد ظرف روزهای گذشته به ویژه در شهرهای باشت، گچساران و کهگیلویه دچار آتش‌سوزی و نابود شد که البته کمبود محسوس تجهیزات اطفای حریق بیش از هر زمان دیگری در استان محسوس بود. علفزارها در مراتع و جنگل‌های کهگیلویه و بویراحمد با بارندگی ابتدای امسال رشد فراوانی داشتند که با خشک‌شدن آنها تاکنون ۱۰ مورد آتش‌سوزی در این مراتع گزارش شد و بیش از صد هکتار جنگل و مراتع استان به دلیل نبود برنامه‌ریزی بهنگام در آتش سوختند.

آتش‌سوزی گسترده و تا اینجای کار مهران‌نشدنی در کهگیلویه و بویراحمد در حالی است که ابتدای خرداد امسال رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از تشکیل ستاد مدیریت بحران برای پیشگیری و کنترل حریق

در ستاد و استان‌ها با مدیریت فرماندهان یکان حفاظت منابع طبیعی خبر داده بود. با وجود این دست‌خیرها که هر سال برای پرکردن فهرست عملکردها داده می‌شود، در واقعیت آتش‌سوزی تابستانی جنگل‌های ایران بسیار وسیع و مہارناپذیر شروع شده است.

کهگیلویه و بویراحمد ۸۷۴ هزار هکتار جنگل دارد که ۷۰ درصد جنگل‌های آن را درخت بلوط پوشش می‌دهد همچنین در این استان ۵۱۲ هزار هکتار مرتع خارج از جنگل هست که با تغییر اقلیم و شدت گرمی هوا، خطر آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع استان رو به افزایش است. با اینکه چنین خطری قابل پیش‌بینی است اما تاکنون و طی ۱۰ سال گذشته با گسترش این آتش‌سوزی‌ها هم تمهیدات لازمی از نظر نیروی انسانی یا زیرساختی برای مهار این آتش‌سوزی‌ها صورت نگرفته است. اگرچه در شبکه‌های اجتماعی کاربرانی از استان کهگیلویه و بویراحمد روایت‌هایی از ادامه آتش‌سوزی بیان می‌کنند اما خبرگزاری ایرنا در گزارش خود از این آتش‌سوزی نوشته: «این آتش‌سوزی‌های گسترده و خاموشی آنها با زحمت و البته با کمک جوامع محلی و با دستان خالی چند روز به طول انجامید. توجه و حمایت بیش از پیش دستگاه‌های متولی از جمله سازمان منابع طبیعی و مدیریت بحران وزارت کشور برای تأمین تجهیزات اطفای حریق در این استان را بیش از پیش ضروری ساخت.»

پیش‌تر مدیر کل محیط زیست استان با اشاره به تهدید آتش‌سوزی جنگل‌های استان گفت: با بارش‌های مناسب امسال ارتفاع علف در مراتع و جنگل‌های استان بین ۵۰ تا ۱۰۰ سانتی‌متر رشد کردند که خشک‌شدن این علفزارها یک تهدید مهم برای طبیعت استان به شمار می‌رود. هرساله مساحت زیادی از جنگل‌های کهگیلویه و بویراحمد در آتش می‌سوزند. امسال نیز شروع و تعداد آتش‌سوزی‌ها در این خطه بیش از سال‌های گذشته گزارش شد اما چرا باید این چرخه مشکل آتش‌سوزی در استان هرساله تکرار شود و حتی برخی از سال‌ها شدت می‌یابد؟ بخش عمده‌ای از این عدم موفقیت‌ها به دلیل توجه‌نکردن به مدیریت پایدار و اجتماع‌محور منابع طبیعی و حتی تعارض منافع بین جامعه محلی و برخی دستگاه‌های دولتی است، چراکه از یک طرف به تشویق عشایر و مهاجرت معکوس روستایی می‌پردازیم ولی از طرف دیگر هنوز بخش زیادی از مراتع استان ممیزی نشده‌اند و شیوه بهره‌برداران از آنها مشخص نشده است.

چند آتش‌سوزی دیگر در زاگرس

به جز مراتع کهگیلویه و بویراحمد، مراتع و جنگل‌های دیگری هم در زاگرس در روزهای میانه خرداد طعمه حریق شدند. از ایلام خبر می‌رسد که بخشی از جنگل‌های شهر آبدانان در روزهای اخیر در آتش سوخته است. طبق گفته منابع آگاه تاکنون بیش از صد هکتار از عرصه‌های جنگلی در روستای هونگه در آتش سوخته است. این آتش‌سوزی که از ۱۵ خرداد آغاز شده و هنوز خاموش نشده، به دلیل صعب‌العبوربودن منطقه و وزش باد تا به حال به طور کامل مهار نشده است اما نیروهای هلال احمر، امور عشایر و محیط زیست و منابع طبیعی برای مهار آتش‌سوزی فراخوانده شده‌اند و در حال اعزام به منطقه هستند. این آتش مقطعی مهار شده بود اما با گذشت یک روز بار دیگر شعله‌ور شد. طبق گفته مدیر کل منابع طبیعی این شهر گروه‌های زیادی از مردم در حال کمک برای مهار آتش هستند.

پاوه دیگر شهری است که جنگل‌هایش اکنون طعمه حریق شده‌اند. فرماندار پاوه، روز گذشته اعلام کرد که ۲۰ هکتار از مراتع و جنگل‌های شهرستان منطقه بلبران پاوه در آتش‌سوزی روز ۱۶ خرداد طعمه حریق شدند. به گفته آقای علیرضا حیدری عصر روز سه‌شنبه آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌های بلبران پاوه رخ داد که اطفای آن حدود ۱۰ ساعت طول کشید و با وجود اینکه چند بار کنترل و به طور مجدد شعله‌ور شد، اما در نهایت ساعت دو بامداد به طور کامل خاموش شد. وی عنوان کرد: در حین انجام عملیات اطفاء، آتش‌سوزی چند بار کنترل شد اما به

در چند روز اخیر آتش به جنگل‌هایی در غرب و جنوب غرب ایران آسیب زد

آغاز فصل سوختن زاگرس



مکان سبزه‌مصلح بزرگمهر در استان ایران

دلیل وزش باد در منطقه به طور مجدد شعله‌ور می‌شد و این موضوع به همراه صعب‌العبور و صخره‌ای‌بودن منطقه کار را برای نیروها دشوار کرده بود. فرماندار پاوه با بیان اینکه نیروها به منظور جلوگیری از شعله‌ورشدن مجدد آتش‌سوزی هنوز در منطقه حضور دارند، گفت: ۲۰ هکتار از مراتع و جنگل‌های این منطقه در این آتش‌سوزی دچار خسارت شد.

روز ۱۴ خرداد جنگل‌های پارک ملی کرخه در خوزستان طعمه حریق شد؛ در پی این آتش‌سوزی حدود ۲۵ هکتار از این جنگل در آتش سوخت.

بیش از ۶۰۰ نقطه بحرانی در معرض آتش‌سوزی قرار دارند

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور از فعال‌سازی ۱۰ پایگاه اطفای حریق در کشور خبر داد و گفت: به‌منظور شناسایی ۶۶۵ نقطه بحرانی در استان‌ها، ۱۱ پهباد فانتوم ۴ برای ارزیابی حریق‌ها و همچنین ۱۱ سبد حمل هوایی آب به استان‌ها واگذار شده است. علی‌ملکی‌آهنگران در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به شروع فصل گرما و احتمال وقوع حریق در عرصه‌های منابع طبیعی همچون جنگل‌ها و مراتع گفته: طبق گزارش‌ها، هرساله بیشترین علت حریق‌ها در منابع طبیعی عوامل انسانی است که به صورت سهوی اتفاق می‌افتد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور اظهار کرد: مقابله با حریق در عرصه‌های طبیعی با توجه به تجهیزات، امکانات و نیروی انسانی موجود ناچیز است و طبق تبصره ماده ۴۷ قانون حفاظت و بهره‌برداری، به کمک‌های همه مسئولان کشوری و لشکری و مشارکت‌های مردمی نیاز داریم.

آهنگران گفت: طبق آمارها، سال گذشته ۹۸ درصد حریق‌ها عوامل انسانی داشته که ۹۴ درصد آنها سهوی و چهار درصد آنها عمدی بوده است. وی با بیان اینکه رخداد حریق در جنگل‌ها ۸۰ درصد سطحی، ۱۸ درصد تنه‌ای و ۲ درصد تاجی است، اظهار کرد: از لحاظ مساحت سطح پوشش گیاهی ۵۷ درصد حریق‌های سال گذشته در مراتع، ۳۱ درصد در جنگل‌های طبیعی و بقیه در جنگل‌های دست‌کاشت اتفاق افتاد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور اضافه کرد: ۷۶ درصد حریق‌های عرصه‌های طبیعی کشور مربوط به مناطق روستایی زاگرسی و بقیه حریق‌ها مربوط به سایر مناطق کشور است. وی گفت: با توجه به افزایش بارندگی‌های بهاری و تراکم پوشش گیاهی در سطح کشور، احتمال وقوع آتش در مناطق روستایی هیرکانی و زاگرسی رو به افزایش است؛ به طوری که طی دو روز گذشته آتش‌سوزی در سه منطقه کهگیلویه و بویراحمد و فارس شروع شده است. بنابراین امکانات، نیروی انسانی و تجهیزات اطفای حریق باید در سه منطقه به کار گرفته شود که کار اطفای حریق را سخت می‌کند. آهنگران افزود: با وجود امکانات، تجهیزات و نیروی انسانی که برای اطفای حریق داریم، اما به طور قطع نیازمند کمک‌های مردمی برای اطفای حریق هستیم؛ بنابراین اقداماتی همچون فعال‌سازی ستادهای پیشگیری و اطفای حریق در سطح استان و شهرستان‌ها و آموزش همیاران طبیعت در دستور کار است. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور خاطرنشان کرد: اکنون بیش از ۴۶۰ هزار نفر همیار طبیعت در سه سطح مروج، محافظ و دانش‌آموز در کشور داریم که مورد آموزش قرار می‌گیرند و ۲۴۰ دوندۀ و ۲۴۰ کوله‌پشتی ارائه شده است. وی تصریح کرد: با توجه به تفاهم‌نامه بین سازمان منابع طبیعی و نیروهای مسلح، سال گذشته برای اطفای حریق از بالگرد استفاده شد که بیش از ۱۲۰ سورتی پرواز انجام شد و در صورت نیاز از بالگردها برای اطفای حریق استفاده خواهیم کرد.

آهنگران به منظور حفظ عرصه‌های منابع طبیعی در کشور به مردم توصیه کرد: از روشن‌کردن آتش در عرصه‌های طبیعی خودداری کنند، در صورت لزوم به طور حتم آتش را در گودال و به شکل مهارشده روشن کنند و قبل از ترک محل از خاموش‌شدن آتش اطمینان حاصل کنند. وی افزود: هموطنان از رهاسازی فیلتر سیگار، وسایل صیقلی، بطری‌های شیشه‌ای و پلاستیکی که می‌توانند در مجاورت نور خورشید عملکرد ذره‌بین پیدا کنند به شکل جدی خودداری کنند. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور گفت: در صورتی که هم‌وطنان متوجه بروز حرقی در نزدیکی محل سکونت و تفرجگاه خود شدند، در مراحل اولیه نسبت به اطفای حریق اقدام کنند و در صورتی که آتش گسترده بود با شماره تلفن‌های ۱۳۹ و ۱۵۰۴ تماس بگیرند تا مأموران منابع طبیعی نسبت به اطفای آن اقدام کنند. وی از کشاورزان نیز خواست از آتش‌زدن گاه و کلبش در مزارع زراعی خود بدون هماهنگی با مأموران منابع طبیعی خودداری کنند، زیرا گسترش آتش به سمت منابع طبیعی به‌راحتی قابل کنترل نیست و اطفای حریق در مراحل گسترده دشوار خواهد بود.

نگاه

۶ هزار تماس با

۱۹۰

مدیر کل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخ‌گویی به شکایات وزارت بهداشت از برقراری روزانه پنج‌هزارو ۵۰۰ تا شش هزار تماس با سامانه ملی ۱۹۰ خبر داد و گفت: تعداد تماس‌های مردم با این سامانه در روزهای تعطیل و اواخر هفته کمتر است.

علیرضا رحیم‌نیا با بیان اینکه همکاران ما در سامانه ۱۹۰ از خوش‌برخوردترین نیروهای وزارت بهداشت هستند، افزود: همکاران ما با نهایت احترام و تکریم با مردم صحبت می‌کنند و تمام مواردی که نیاز به پیگیری دارد، طبق روال انجام می‌شود. برخی از تماس‌ها با راهنمایی همکاران پایان می‌یابد.

وی ادامه داد: برخی تماس‌ها نیاز به پیگیری از سوی دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخ‌گویی به شکایات وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی دارد، بنابراین در تماس‌هایی که در سامانه ۱۹۰ ثبت می‌شود، یک کد رهگیری برای تماس‌گیرنده ارسال می‌شود و نتیجه پیگیری نیز با همان کد رهگیری قابل مشاهده است.

رحیم‌نیا با اشاره به فعالیت ۹ خط در سامانه ملی پاسخ‌گویی به شکایات وزارت بهداشت (۱۹۰) خاطرنشان کرد: خط ۱ مربوط به اورژانس پیش‌بیمارستانی، خط ۲ مربوط به شکایات بهداشت محیط و حرفه‌ای، خط ۳ مربوط به شکایات و راهنمایی‌های دارویی، خط ۴ مربوط به حوزه درمان، خط ۵ مربوط به تعریف خدمات پزشکی، خط ۶ مربوط به قانون جوانی جمعیت، خط ۷ مربوط به رسیدگی به شکایات نیروهای حوزه سلامت، خط ۸ مربوط به وام بانک جهانی و خط ۹ مربوط به رسیدگی به شکایات از مسئولان دانشگاه‌های علوم پزشکی و وزارت بهداشت است.

مدیر کل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخ‌گویی به شکایات وزارت بهداشت تأکید کرد: بیشترین شکایات مطرح‌شده از سوی مردم در سامانه ۱۹۰ مربوط به بهداشت محیط و عدم رعایت اصول بهداشتی در اماکن و اصناف مختلف است که این موارد در همان روز پیگیری می‌شود. وی شکایات مربوط به تخلفات تعرفه‌ای و اضافه‌دریافت در مراکز درمانی را بسیار اندک دانست و گفت: درصد موارد شکایات مردم با سامانه ۱۹۰ در این زمینه بسیار پایین است؛ بنابراین از نیروهای درمانی به‌ویژه در مراکز درمانی دولتی که به صورت شبانه‌روزی فعالیت دارند، تشکر می‌کنیم.

رحیم‌نیا از تدوین و اجرایی‌شدن آیین‌نامه عملکرد رؤسا و مدیران ارشد وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی در دولت مردمی خبر داد و گفت: ارزیابی عملکرد مدیران در یک مرحله انجام شده و بر اساس شاخص‌ها، مدیران ارزیابی می‌شوند و نتایج آن به وزیر بهداشت اعلام می‌شود. همچنین بازرسی‌های دوره‌ای و سرزده از دانشگاه‌ها انجام می‌شود.

وی با اشاره به فعالیت میز خدمت در ستاد وزارت بهداشت گفت: بیش از ۶۰ درصد از مراجعات به وزارت بهداشت توسط میز خدمت مستقر در ستاد این وزارتخانه قابل انجام است، اما در برخی موارد نیاز به پیگیری و مراجعه افراد به معاونت‌ها وجود دارد که این کار انجام می‌شود. در ارزیابی مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری، میز خدمت وزارت بهداشت در بین دستگاه‌های اجرایی و زیرمجموعه‌های ریاست جمهوری، حائز رتبه اول شد.



دسترسی ها:

- پاسداران، خیابان شهید اخوان(بوستان دوم)، خیابان شهید افشاری (ساقدوش)، **بعد از متروی زین الدین**، کوچه بوستان دهم شرقی، پلاک۱۱
- میدان هروی، گلستان پنجم، خیابان مجید افشاری (ساقدوش)، کوچه بوستان دهم شرقی، پلاک ۴ و ۱۱